UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **CAtalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sanctis Emiliano [et] Hieremia martyribus. Cap[itulum]. lxxxviiij.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

**De sanctis in mēse septēbris occurrētibus. Fo. cccxix.**

est. Tunc magister iudeus hoc comperto a syracusana ciuitate venit mandulam: vt sanctos interficeret. Quante hō Lucia mons crepuit: et sancto suscipiens triduo occultauit: deinde scientibus illis fontis aqua scaturit: eosq; res fecit. Quauitq; lucia ad dominum: vt eius in pace susciperet spiritū: et statim in domino obdormiuit. Semintanus hō post duos dies egressus vt corpus eius sepeliret: a carnifice inuentus gladio percussus est. Et cum odo: martinus de mōre fragraret: christiana quedā ad odoris sensum montē intrauit: et in sepulchris marmoreis ibidem ab angelis preparatis sanctorū corpora repta sepeluit: atq; in montis vertice ecclesiam eorum nominib; fabricauit. Qui passi sunt decimo sexto kalen. octobris:

**De sancto lamberto episcopo et martyre. Cap. lxxxvi.**

**Lambert<sup>9</sup> epi**

scopus et martyr passus est tempore pipini francoꝝ regis. hic eiu<sup>9</sup> genere nobilitis ex oppido traiectensi oriundus ab annis puerilibus sacris litteris erudit<sup>9</sup>: diotardi epi

scopi discipulus fuit a quo et ecclesiasticos ordines vsq; ad diaconatum accepit. Qui pro sua sanctitate adeo ab omnibus amabatur: vt mortuo diotardo magistro suo traiectensi ecclesie in episcopum ab omni populo mereretur. pmoueri. Quem hydricus rex pte omnibus episcopis suis charius diligebat. Quo mortuo inuidorum malitia ciues eius impij ipsum sine causa de episcopatu elegerunt: et feramundum in eius cathedra statuerunt. At lambertus ad monasterium: quod dicitur scabolum declinauit: et per septem annos ibidem in penitentia et optima conuersatione stetit. Quadam hō nocte ad orationem surgens in pavimento per ignorantiam casu sonitum fecit. Quod audiens abbas mandauit: vt quisquis esset ille: qui sonitum illum fecisset: statim ad crucem: que erat in campo sub dno vsq; post maturinum moraturus accederet. Credēs q; aliquis ex fratribus strepitum studiose fecisset. Tunc lambertus illico nudis pedibus et cilicio indutus ad crucem currat: ac si tali obediēte vii vii<sup>9</sup> ex monachis esset astrictus: ibiq; vsq; post maturinum perseuerauit: donec abbas in matutino omnibus vltis fratribus: episcopum deesse cognouit: et auditū q; ille fuisset qui ad crucem iussit: eum introduci fecit: quem totum capite cum hēmis esset horrida: niue perflusum et pene frigore extinctū aspexit: et ab eo cum monachis veniam postulauit. Post. vii. autem annos iubente pipino rege feramundus expellitur: et lambertus

in sedem suam reducitur. Et cum ipse sicut prius verbo et exemplo polleret duo germani fratres maligni insurgentes in eum grauer persequi ceperunt. Quos quidam amici episcopi eo inscio occiderunt. Eodemq; tempore labertus pipinum de quadam eius concubina plurimum increpauit. Dodo autē consanguineus occisorum et frater ipsius meretricis aule regie domesticus: occasione accepta congregauit exercitum: et domū episcopi: que erat in vico leodio nocte circumdedit: volens occisorum necē in sanctum vindicare lambertum. Quod cum vir domini puero nunciante didicisset: gladium quem tenebat abiecit: suosq; constanter admo-nuit: vt peccata sua confiterentur: et patienter mortem sustinentes in domino confortarētur. Eum autem hostes domum eius vndiq; inflammasent in sanctum martyrem irruerunt: et ipsum orantem iaculis et gladijs peremerūt. Quibus abeuntibus: quidam ex episcopi famulis euadentes: corpus eius ad ecclesiam suam nauigio perduxerunt: quod traiectensi cum multa ciuitatis mestitia sepulture dederūt: passus est. xv. kal. octobris circa annū dñi. ccccxc.

**De sancto tharrasi confessor. Cap. lxxxvii.**

**Tharrasius**

confessor: grecia: vt creditur: oriūdu<sup>9</sup> eo q; de vita ipsius nihil certū habetur: cōfessioe xpi et pnia clara apd constantinopolim heremi incola angelicā vitā duxit: vbi in pace quiescit. Corpus autē ei<sup>9</sup> in spelunca repositū est: i qua et pnia egisse pntat: cū titulo in tabula scripto. Hic requiescit corp<sup>9</sup> sc̄i tharrasii confessoris. Qd inde leuatiū tpe alexij imperatoris: intra vrbis regie ambitū honorifice sepulture traditū est. Processu hō tps inde translatū fuit venetias: ab ipsius patrie ciuibus: atq; in monasterio sancti zacharie depositū quiescit. Cuius trāslatio facta est. xv. kalē. octob. Nā et de eo quo tpe floruit: quove die ad xpm migravit aliter repitū nō valuit.

**De sanctis Emiliano et Hieremia martyribus. Cap. lxxxviii.**

**Emilian<sup>9</sup> diaconus et hieremias:**

martyres apd cordubā byspanie ciuitate passi sūt. Qui p cōfessioe fidei hspanie detēti: et diuersa afflicti supplicijs: tandē gladio decollati sunt: xv. kal. octobris. hec ado in martylogio.

**De sanctis Victore et Stephana martyribus. Cap. lxxxix.**

**Victor et stephana**

martyres apd siciliā passi sunt: sub persecutione antonini imperatoris ageme duce sebastiano. Qui milite victore captum: horrabat: vt dijs sacrificaret. Quod dum recusaret iussit dux confringi digi-